Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251 3822933 - 0251 3828680     Fax: 0251 3827364    E-mail: tnmtdongnai@vnn.vn

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trực thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và
thành phố Biên Hòa.

Triển khai thực hiện Nghị định số 27/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 5 năm 2023
của Chính phú về phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6863/UBND-KTNS ngày
10/7/2023 về việc thực hiệnVăn bản số 445/HĐND-VP ngày 04/7/2023 của
Thường trực HĐND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo Đề án, Tờ trình, Nghị quyết quy
định về phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản dự kiến trình HĐND
tỉnh thông qua tại kỳ hợp HĐND tỉnh cuối năm 2023 thay thế Nghị quyết số
68/2017/NQ-HĐND ngày 07/07/2017 Quy định mức thu phí bảo vệ môi trường
đối với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự xây dựng, ban hành văn bản quy phạm
pháp luật, Sở Tài nguyên và Môi trường kính gửi các đơn vị nghiên cứu góp ý dự
thảo Đề án, Tờ trình và Nghị quyết quy định mức thu phí bảo vệ môi trường đối
với Khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, ý kiến góp ý gửi về Sở Tài
nguyên và Môi trường trước ngày 12/9/2023 để tổng hợp hoàn thiện. Sau thời
gian nêu trên, nếu Quý cơ quan, đơn vị, địa phương chưa có ý kiến phản hồi xem
như thống nhất với dự thảo Đề án, Tờ trình và Nghị quyết.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Đề án, Tờ trình,
Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, các nhân
góp ý kiến theo quy định tại Điều 119 và Điều 120 Luật ban hành văn bản quy

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /STNMT- KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai,  ngày 31 tháng 08 năm 2023
V/v lấy ý kiến và đăng tải dự thảo Nghị
quyết quy định mức thu phí bảo vệ môi
trường đối với Khai thác khoáng sản trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251 3822933 - 0251 3828680     Fax: 0251 3827364    E-mail: tnmtdongnai@vnn.vn

phạm pháp luật năm 2015 và Văn bản số 1122/ STP-XDPBPL ngày 13/4/2020 của
Sở Tư pháp hướng dẫn thẩm quyền, trình tự, thủ tục và hồ sơ ban hành Nghị quyết
quy phạm pháp luật và Nghị quyết cá biệt

Rất mong các đơn vị quan tâm góp ý để Sở Tài nguyên và Môi trường hoàn
thành nhiệm vụ được giao.

Tài liệu gửi kèm:

- Dự thảo Đề án mức thu phí bảo vệ môi trường đối với Khai thác khoáng sản
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Tờ trình mức thu phí bảo vệ môi trường đối với Khai thác khoáng sản
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Nghị quyết mức thu phí bảo vệ môi trường đối với Khai thác khoáng
sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở
- Lưu: VT, KHTC (05b).
E:2023\NQHDND\layykienNQ&dangtaicongTTĐT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thường

		2023-08-31T17:11:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:50:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:50:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!